

## Gündem

## Türkiye

- TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru Şubat ayında 54.78'e yükseldi.
- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından altın hesaplarında dönüşümde açılan TL mevduat veya katılma hesaplarına vade sonunda yenilenme imkânı tanınabileceği belirtildi. Ayrıca yurt içi yerleşik tüzel kişiler için KKM'de dövizen TL'ye dönüş için en kısa vade 6 aydan 3 aya indirildi.

## ABD

- ABD'de tarım dışı istihdam Şubat'ta 400 bin artış beklentisinin üzerinde 678 bin kişi arttı. Ocak ayı için 467 bin olarak açıklanan istihdam artışı 481 bine revize edildi. İşsizlik oranı Şubat'ta %4'ten %3.8'e geriledi. Beklenti %3.9'du. Ortalama saatlik kazançlar Şubat ayında aylık bazda değişim göstermedi. Ortalama saatlik kazançlardaki yıllık artış Ocak'taki %5.5'ten Şubat'ta %5.1'e geriledi. Beklenti %5.8 artıştı.
- ABD Ticaret Bakanlığı, Rusya'nın petrol rafinasyon sektörünü hedef alan ihracat kontrollerini sıkılaştırdığını bildirdi.
- Chicago Fed Başkanı Charles Evans ABD'de istihdam rakamlarının bir süredir oldukça iyi geldiğini belirterek istihdam piyasasının güçlü olduğunu söyledi. Evans, açıklanan işsizlik verilerinin Fed'in kararında değişikliğe neden olmayacağını belirtti.

## Avrupa

- Euro Bölgesi'nde perakende satışlar Ocak ayında %9.1 artış beklentisinin altında yıllık bazda %7.8 artış gösterdi.
- Almanya'da dış ticaret fazlası Ocak ayında 3.5 milyar euro gerçekleşti.
- Fransa'da sanayi üretim endeksi Ocak ayında %0.5 olan beklentilerin üstünde %1.6 artış gösterdi.
- Fransa'da perakende satışlar Ocak ayında yıllık bazda %3.7 artış gösterdi.
- İtalya ekonomisi 2021 yılının son çeyreğinde beklentilerin altında %6.2 büyüdü. Ülke ekonomisi çeyreklik bazda ise beklentilere paralel %0.6 büyüdü.

## Asya

- Çin'de dış ticaret fazlası Ocak-Şubat döneminde 116 milyar dolar ile beklentilerin üstünde gerçekleşti. Aynı dönemde ihracat %16.3, ithalat ise %15.5 ile beklentilerin üstünde artış gösterdi.
- Çin 2022 yılı büyüme hedefi, piyasaların %5'lik beklentisinin üstüne çıkarak %5.5 olarak belirlendi.

## Diğer

- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, Rusya'nın yerel ve yabancı para cinsinden uzun vadeli kredi notlarını ve kıdemli teminatsız borç notlarını B3'dan Ca seviyesine indirdi. Görünümü "negatif" olarak belirledi.
- Moody's, Ukrayna'nın kredi notunu "B3"ten "Caa2"ye düşürdü.
- Uluslararası Para Fonu (IMF), Ukrayna'da süren savaş ve ilgili yaptırımların küresel ekonomi üzerinde "ağır" bir etkisi olacağını belirterek, Ukrayna'nın 1.4 milyar dolarlık acil finansman talebinin en erken gelecek hafta değerlendirilmesinin beklendiğini bildirdi.

## Piyasalar

Ukrayna-Rusya arasındaki savaş devam ederken, yatırımcıların güvenli liman alımına yönelmeleriyle küresel piyasalardaki satış baskısı da devam etti. ABD'de endeksler Cuma günü düştü. Dolar başta Euro olmak üzere gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kazandı ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi Mayıs 2020'den bu yana görülen en yüksek seviyesine yükseldi. Asya ve Avrupa borsalarında da aşağı yönlü hareketler hakimdi.

Rusya-Ukrayna savaşı EUR/USD paritesinde gerilemenin devam etmesine neden oluyor. Parite Cuma günü 25 Mayıs 2020'den bu yana ki en düşük seviye olan 1.0926'dan kapandı. Bu sabah ise parite 1.09'un altında hareket ediyor.

ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerindeki sert aşağı yönlü hareketin etkisiyle altın fiyatları Cuma günü işlemlerde yükseldi. Günlük bazda %1.72, haftalık bazda %4.29 artışla 1,968 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni haftada 1,987 dolar/ons seviyelerinde hafif alıcılı seyrediyor. Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin arz sıkıntıları yaratması ve Rusya'dan petrol ithalatını durdurmaya yönelik endişelerle petrol fiyatlarındaki yükseliş hızlandı. ABD ham petrolü günlük bazda %7.50, haftalık bazda %26.28 artışla 115.77 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah 126 dolar/varil seviyelerinde seyrediyor.

Rusya-Ukrayna arasında devam eden savaşın etkisiyle gelişmekte olan ülke para birimleri dolar karşısında baskı altında kalmaya devam ediyor. Geçtiğimiz hafta yukarı yönlü hareketin yaşandığı USD/TL kuru haftanın son işlem gününü 14.1845'ten yükselişle sonlandırdı. EUR/USD paritesindeki düşüşün etkisiyle TL, euro karşısında ise geçtiğimiz hafta değer kazandı ve EUR/TL kuru haftanın son işlem gününü 15.4987'den düşüşle kapattı. Böylece sepet kur (0.5\*\$+0.5\*€) Cuma gününü 14.8416'dan geri çekilmeyle sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah Cuma günkü kapanışının üzerinde hareket ediyor. Borsa İstanbul'da haftanın son işlem günü BIST 100 endeksi günlük bazda sınai hisse endeksindeki düşüşe paralel günü satıcılı tamamladı. Böylece BIST 100 endeksi günlük bazda %1.59 düşerken, haftalık bazda ise %1.98 değer kazanarak 1.991 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Cuma günü 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 49 baz puan yükselişle %23.40'dan, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi 73 baz puan yükselişle %24.99'dan günü sonlandırdı.

Bugün yurt içinde Hazine nakit dengesi açıklanacak. Bu hafta Cuma günü açıklanacak cari denge ve sanayi üretimi verileri takip edilecek. Yurtdışında ise Perşembe günü açıklanacak ABD enflasyon verisi ve Avrupa Merkez Bankası'nın toplantısı izlenecek veriler arasında öne çıkıyor.

#### Açıklanacak Veriler

Saat (TSi)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
17:30	Türkiye	Hazine Nakit Dengesi (Şubat)	Düşük	-37.8 milyar ₺	--
10:00	Almanya	Perakende Satışlar (Ocak, y-y)	Orta	%0	%9.5

## FİNANSAL GÖSTERGELER

	VERİ	Kapanış	G.D.	H.D.	Y.B.D.
<b>YURT İÇİ</b>	<i>DÖVİZ</i>				
	USD/TRY	14.1845	0.63	0.26	8.13
	EUR/TRY	15.4987	-0.78	-0.53	4.46
	Sepet (0.5\$+0.5€)	14.8416	-0.11	0.96	6.18
	USD/TRY 3M Imp. Vol.	30.3000	0.07	8.99	-48.73
	USD/TRY Future	14.7163	2.23	5.69	9.50
	<i>FAİZ</i>				
	Gösterge Tahvil Getirisi*	22.18	0.43	0.48	-0.07
	Gösterge Eurobond Getirisi(2030)*	8.84	4.56	8.18	1.11
	5Y CDS	645.28	6.67	15.24	15.25
<b>YURT DIŐI</b>	<i>DÖVİZ</i>				
	Dolar Endeksi	98.65	0.88	2.10	2.53
	EUR/USD	1.09	-1.25	-3.03	-3.26
	USD/JPY	114.78	-0.59	-0.67	-0.47
	GBP/USD	1.32	-0.91	-1.34	-1.83
	USD/CHF	0.92	-0.07	-0.92	-0.28
	EUR/JPY	125.49	-1.78	-3.63	-3.67
	<i>FAİZ*</i>				
	2Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	1.49	-0.04	-0.08	0.71
	10Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	1.74	-0.10	-0.23	0.10
	2Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	-0.78	-0.17	-0.40	-0.18
	10Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	-0.10	-0.12	-0.33	0.02
	<i>KREDİ</i>				
	iTraxx Crossover	363.41	-8.80	-1.09	50.07
	ABD 5Y CDS	13.95	7.89	11.69	14.06
	Endonezya 5Y CDS	113.71	2.64	6.39	50.83
	Çin 5Y CDS	59.57	3.47	-6.01	44.76
	İngiltere 5Y CDS	13.84	18.49	30.44	32.19
	İspanya 5Y CDS	45.73	5.93	12.52	30.36
	Almanya 5Y CDS	12.12	9.19	33.48	33.48
	Portekiz 5Y CDS	45.73	5.93	12.52	42.55
	İrlanda 5Y CDS	20.85	11.44	42.61	34.43
	Çekya 5Y CDS	39.62	5.57	8.61	8.82
	İtalya 5Y CDS	102.45	6.11	10.61	10.64
	Güney Afrika 5Y CDS	233.79	2.98	8.08	17.09
	Rusya 5Y CDS	2077.99	23.92	569.24	1540.73
	Macaristan 5Y CDS	100.00	0.00	65.48	106.27
	Brezilya 5Y CDS	224.39	2.68	2.50	11.79
	Ukrayna 5Y CDS	15542.12	105.16	575.63	2374.90
	Polonya 5Y CDS	80.27	0.04	76.57	98.15
Romanya 5Y CDS	139.39	16.42	54.65	82.76	
<i>EMTİA</i>					
Altın (\$/ons)	1968.45	1.72	4.29	9.31	
ABD Ham Petrolü (\$/varil)	115.77	7.50	26.28	52.35	
Brent Petrol (\$/varil)	118.11	6.93	20.61	49.54	
Bloomberg Emtia Endeksi	127.03	3.34	13.02	27.71	
Baltık Kuru Yük Endeksi	2148.00	2.09	3.47	-6.00	

\*: Puan Değişim

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

[ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr](mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr)

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.